
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

227/2023

29/12/2023

A presente despesa tem por objeto o  RATEIO objetivando a GESTÃO ASSOCIADA
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO PROGRAMA MAIS ASFALTO DESENVOLVIDOS
PELO CONSÓRCIO, bem como a transferência total ou parcial das competências de
planejamento, gestão e execução dos serviços, encargos, pessoal e bens essenciais a
continuidade dos serviços transferidos, conforme Protocolo de Intenções, Contrato de
Consórcio Públicos e Alterações Contratuais, nos termos a seguir expostos

227/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

46/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 02/01/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

R$ 113.380,5612,000 9.448,38001 - RATEIO objetivando a GESTÃO ASSOCIADA DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS DO PROGRAMA MAIS ASFALTO DESENVOLVIDOS PELO
CONSÓRCIO, bem como a transferência total ou parcial das
competências de planejamento, gestão e execução dos serviços,
encargos, pessoal e bens essenciais a continuidade dos serviços
transferidos, conforme Protocolo de Intenções, Contrato de Consórcio
Públicos e Alterações Contratuais, nos termos a seguir expostos - Marca:

UN

R$ 113.380,56Total geral:

02 de Janeiro de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


